Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.02.2024г.    г. Тайшет     №142

О внесении изменений в реестр (казну)
муниципального имущества Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

На основании письма АО «Байкалэнерго» от 16 января 2024 года и документов,
подтверждающих факт исполнения мероприятий, работ по монтажу дробилки, и заменены
бункера сырого угля, руководствуясь статьями 124, 125, 209, 215 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьями 14, 50, 51 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 23, 46
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006
года №34, Положением «Об учете муниципального имущества и ведении реестра
муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского
поселения от 27 января 2006 года №42, Положением «О муниципальной казне
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным
решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006года №40,
концессионным соглашением от 13 декабря 2013 года №803, администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) внести в реестр (казну)
муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» следующие изменения:

1.1. В разделе «Производственные здания и сооружения» строку 28 изложить в
следующей редакции: «№ п/п – 17; Наименование: Тракт углеподачи, состоящий из пяти
частей; Адрес, местонахождение: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина,114; Год
ввода в эксплуатацию: 1980; год реконструкции 2013; Балансовая стоимость в руб.: 1 583
282,03; Износ в руб.: 0,00; Остаточная стоимость в руб.: 1 583 282,03».

Для информации: стоимость работ по реконструкции тракта углеподачи,
состоящего из пяти частей, составила 383 282,03 рублей.

1.2. В разделе «Оборудование» строку 156 изложить в следующей редакции: «№
п/п – 141; Наименование: Котел паровой ДКВр-20/13ст. № 3, в том числе с
оборудованием; Адрес, местонахождение: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Гагарина,114;
Год ввода в эксплуатацию: 1977; год реконструкции 2021; Балансовая стоимость в руб.:
4 642 316,46; Износ в руб.: 2 533 000,01; Остаточная стоимость в руб.: 2 109 316,45».

Для информации: стоимость работ по реконструкции котла парового ДКВр-
20/13ст. № 3, в том числе с оборудованием составила 2 092 316,46 рублей.

2. Внести изменение в концессионное соглашение от 13 декабря 2013года № 803,
заключенное с АО «Байкалэнерго».

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать в
официальных средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
Тайшетского городского поселения: www.gorodtaishet.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения А.С. Евдокименко.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Трифоненко О.В.
Тел.: 2-23-65